[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образовании
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

04.10.2023

№ 04/08
О внесении изменений в Положение «О порядке
организации и проведения публичных слушаний

для обсуждения проектов муниципальных

правовых актов по вопросам местного значения»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения» рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 22.11.2022 № 15-21-1588/22-0-0,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения» (далее – Положение), утвержденного решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 22.09.2022 № 04/03 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения» следующие изменения:
- подпункт 5.4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. В соответствии с абзацем первым части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), проект решения Муниципального Совета о проведении публичных слушаний должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, возможность представления жителями Муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения о проведении публичных слушаний, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Муниципального образования, заблаговременное ознакомление с проектом решения о проведении публичных слушаний, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://моморскиеворота.рф/ (далее – Официальный сайт).

Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона, обеспечения возможности представления жителями Муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту решения о проведении публичных слушаний, а также для участия жителей Муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей Официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и проведения публичных слушаний, порядок использования которой для целей, указанных в части 4 статьи 28 Федерального закона устанавливается Правительством Российской Федерации.»;
- подпункт 7.4 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.4. В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона протокол с результатами публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации Муниципального образования в течение 10 (десяти) дней с момента его оформления, в том числе посредством его размещения на Официальном сайте Муниципального образования.

Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей Официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и проведения публичных слушаний, порядок использования которой для целей указанных в части 4 статьи 28 Федерального закона устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота
	А.А. Привалов

[image: image2.png]

2